
Bookingabus.com ApS

Kanalholmen 1, 2650 Hvidovre

Årsrapport for 2021

CVR-nr. 35 04 35 86

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 3 /8 2022

Brian Höyer
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet

Bookingabus.com ApS
Kanalholmen 1
2650 Hvidovre

CVR-nr.: 35 04 35 86
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Hvidovre

Bestyrelse

Mogens Outsen Pedersen, formand
Lars Eg Larsen
Brian Höyer

Direktion

Hasse Ulf Stig Eriksen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at udvikle og drifte en online bookingportal for busser og relaterede services.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et underskud på DKK 1.934.772, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en negativ egenkapital på DKK 6.857.780.

Coronapandemien har haft en forventet negativ påvirkning på årets resultat. Ledelsen finder årets resultat som forventet.

Kapitalberedskabet

Ledelsen er opmærksom på, at selskabskapitalen er tabt. For at sikre vurderingen af den fortsatte drift, har selskabet modtaget tilsagn om økonomisk støtte fra moderselskabet og en bekræftelse på, at moderselskabet vil træde tilbage til fordel for andre kreditorer. Ledelsen har på denne baggrund udarbejdet årsregnskabet under forudsætning af fortsat drift.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Bruttofortjeneste		22.298	-619.883
Personaleomkostninger	2	-910.501	-1.622.796
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-1.239.201</u>	<u>-614.337</u>
Resultat før finansielle poster	3	-2.127.404	-2.857.016
Finansielle indtægter		29.448	1.777.149
Finansielle omkostninger	4	<u>-40.362</u>	<u>-480.065</u>
Resultat før skat		-2.138.318	-1.559.932
Skat af årets resultat	5	<u>203.546</u>	<u>126.475</u>
Årets resultat		<u>-1.934.772</u>	<u>-1.433.457</u>

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		<u>-1.934.772</u>	<u>-1.433.457</u>
		<u>-1.934.772</u>	<u>-1.433.457</u>

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		0	1.239.201
Immaterielle anlægsaktiver		0	1.239.201
Anlægsaktiver		0	1.239.201
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		454.254	20.947
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		30.137	0
Andre tilgodehavender		126.475	3.590
Udskudt skatteaktiv		130.000	0
Selskabsskat		73.546	126.475
Tilgodehavender		814.412	151.012
Likvide beholdninger		165.000	62.560
Omsætningsaktiver		979.412	213.572
Aktiver		979.412	1.452.773

Balance 31. december

Passiver

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Selskabskapital		158.736	158.736
Reserve for udviklingsomkostninger		0	966.577
Overført resultat		-7.016.516	-6.048.321
Egenkapital		-6.857.780	-4.923.008
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	4.346.980
Anden gæld		38.924	89.783
Langfristede gældsforpligtelser	6	38.924	4.436.763
Kreditinstitutter		0	1.236
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.112.003	221.581
Gæld til tilknyttede virksomheder	6	6.277.625	1.292.524
Anden gæld	6	408.640	336.455
Periodeafgrænsningsposter		0	87.222
Kortfristede gældsforpligtelser		7.798.268	1.939.018
Gældsforpligtelser		7.837.192	6.375.781
Passiver		979.412	1.452.773
Going concern	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Nærtstående parter	8		
Anvendt regnskabspraksis	9		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Reserve for udviklings- omkostninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	158.736	966.577	-6.048.321	-4.923.008
Årets af- og nedskrivning	0	-966.577	966.577	0
Årets resultat	0	0	-1.934.772	-1.934.772
Egenkapital 31. december	158.736	0	-7.016.516	-6.857.780

Noter til årsregnskabet

1 Going concern

Med henblik på at sikre den nødvendige likviditet til fremtidig drift, har selskabets moderselskab afgivet tilsagn om økonomisk støtte ved tilførsel af nødvendig likviditet og en bekræftelse på, at moderselskabet vil træde tilbage til fordel for andre kreditorer.

Ledelsen har på denne baggrund udarbejdet årsregnskabet under forudsætning af fortsat drift.

	2021 DKK	2020 DKK
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	901.080	1.590.209
Andre omkostninger til social sikring	3.408	23.638
Andre personaleomkostninger	6.013	8.949
	910.501	1.622.796
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	3

3 Særlige poster

Nedskrivning af færdiggjorte udviklingsprojekter	-624.865	0
Modtaget løn kompensation i forbindelse med Covid-19	123.743	0
	-501.122	0

Årets resultat før skat er i regnskabsåret 2021 påvirket negativt med TDKK 625 som følge af nedskrivning af færdiggjorte udviklingsprojekter. Nedskrivning af færdiggjorte udviklingsprojekter anser ledelsen ikke som en del af den primære drift, og er derfor medtaget i denne note.

Årets resultat før skat er i regnskabsåret 2021 påvirket positivt med TDKK 124 som følge af kompensation grundet Covid-19. Disse indtægter afviger fra, hvad ledelsen anser som en del af den primære drift, og er derfor medtaget i denne note. Indtægten fremgår under bruttfortjeneste i resultatopgørelsen.

Noter til årsregnskabet

	2021 DKK	2020 DKK
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	29.289	71.980
Andre finansielle omkostninger	9.506	398.156
Kursreguleringer omkostninger	1.567	0
Valutakursregulering	0	9.929
	40.362	480.065
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-73.546	-126.475
Årets udskudte skat	-130.000	0
	-203.546	-126.475
6 Langfristede gældsforpligtelser		
Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.		
Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:		
Gæld til tilknyttede virksomheder		
Mellem 1 og 5 år	0	4.346.980
Langfristet del	0	4.346.980
Øvrig kortfristet gæld til tilknyttede virksomheder	6.277.625	1.292.524
	6.277.625	5.639.504
Anden gæld		
Mellem 1 og 5 år	38.924	89.783
Langfristet del	38.924	89.783
Øvrig kortfristet gæld	408.640	336.455
	447.564	426.238

Noter til årsregnskabet

7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på TDKK 2.705 (2020: TDKK 2.439), der ikke er indregnet i balancen som følge af usikkerhed om den fremtidige anvendelse.

Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. P-Vikingbus 2021 A/S er siden maj 2021 administrationsselskab i forhold til nuværende sambeskatningskreds. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Koncernens selskaber har tidligere indgået i flere andre sambeskatningskredse.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution overfor koncernens samlede cashpool ordning hos kreditinstitutter. Den samlede gæld udgør pr. 31. december 2021 TDKK 7.534.

8 Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for følgende moderselskaber

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted og grundlag</u>
P-Vikingbus 2021 A/S, CVR-nr.: 41 48 50 00	København, ultimative moderselskab
Vikingbus Holding A/S, CVR-nr.: 39 85 72 78	Hvidovre, moderselskab

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Bookingabus.com ApS for 2021 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2021 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen i takt med levering af tjenesteydelserne (leveringsmetoden).

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til salg samt selskabets administration mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet og dets dattervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Færdiggjorte udviklingsprojekter måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Færdiggjorte udviklingsprojekter afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 5 år.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender samt for tilgodehavender fra salg tillige med en generel nedskrivning baseret på selskabets erfaringer fra tidligere år.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.